ПРОЕКТ
СОВЕТ
Новосельцевского сельского поселения
Парабельского района
[bookmark: _GoBack]Томской области

РЕШЕНИЕ

       _._2023                                                                                                                        № __

О внесении изменений в решение Совета Новосельцевского сельского поселения от 24.09.2021года № 18 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Новосельцевского сельского поселения»

В целях приведения в соответствие с законодательством

СОВЕТ РЕШИЛ:
«1. Внести изменения в решение Совета Новосельцевского сельского поселения от 24.09.2021года № 18 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Новосельцевского сельского поселения» следующие изменения:
в Положении об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Новосельцевского сельского поселения, утвержденном указанным решением:»
1) пункт 9.2 изложить в новой редакции:
«Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может превышать один месяц».
2) пункт 10.2 изложить в новой редакции:
«Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта.
В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Администрации и Совета Новосельцевского сельского поселения и размещению на официальном сайте Новосельцевского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Новосельцевского сельского поселения.

Председатель  Совета                                                                         Т.Н.Волкова

Глава поселения							   А.С.Новосельцева